
Uchwała Nr XI/89/24
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 31 października 2024 roku

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom Ochotniczej 
Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz innych 
działaniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 15 ust. 1, 1a, 2 oraz 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych  
strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 233), Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala  się  wysokość  ekwiwalentu  pieniężnego  należnego  strażakowi  ratownikowi  Ochotniczej  Straży 
Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu,  za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej:

1. za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej - w kwocie 30,00 zł,
2. za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu - w kwocie 15,00 zł,

§ 2.
Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w 
art. 9 ust. 2 pkt. 1, tj. strażaka OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem 
szkolenia  podstawowego  przygotowującego  do  bezpośredniego  udziału  w  działaniach  ratowniczych,  w 
kwocie 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.

§ 3.
Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka OSP za udział w działaniach, o których mowa w 
art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w kwocie 30,00 zł. tj. udział 
w  zabezpieczaniu  obszaru  chronionego  właściwej  jednostki  ratowniczo-gaśniczej  Państwowej  Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym;

§ 4.
Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w kwocie 
20,00 zł  za każdą rozpoczętą godzinę innych działań niż  wymienione w art.  15 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych tj. za udział w wykonywaniu następujących zadań zleconych przez Burmistrza Pasłęka:

1) zabezpieczenie imprez i uroczystości, których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina 
Pasłęk, 

2) alarmowanie i ostrzeganie ludności o zagrożeniach,
3) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej,
4) organizowanie ćwiczeń związanych z ochroną przeciwpożarową,
5) prowadzenie pokazów dotyczących zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,
6) zabezpieczenie i organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej,
7) działania mające na celu realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 6.
Traci moc  Uchwała Nr XIV/77/22 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 października 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej 
za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.



§ 7.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2025 r. i podlega podaniu do publicznej  
wiadomości  poprzez wywieszenie na tablicy  ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji  w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pasłęku

mgr Bogdan Pobiarżyn
     



Uzasadnienie

Zgodnie z art 15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233), określenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu oraz 
innych działaniach spoczywa na Radzie Miejskiej i powinien być określony w drodze uchwały nie rzadziej niż  
raz na dwa lata.

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U.2023 r. poz. 1560) dokonała nowelizacji przepisów w przedmiocie ochotniczych straży 
pożarnych  wprowadzając  możliwość  wypłacania  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  kandydata  na  strażaka 
ratownika  oraz  możliwość  wypłacania  ekwiwalentu  pieniężnego  za  udział  w  działaniach  innych  niż 
wymienione w art. 15 cytowanej ustawy.

Wysokość  ekwiwalentu  zgodnie  z  cytowanym  powyżej  przepisem  nie  może  przekraczać  1/175 
przeciętnego  wynagrodzenia,  ogłoszonego  przez  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  w  Dzienniku 
Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1251 z późn.  
zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach ratowniczych 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, oraz innych działań. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

W drugim kwartale 2024 r. przeciętne wynagrodzenie ogłoszone przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor Polski”  wyniosło 8038,41 co 
oznacza, że wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 45,93 zł. za godzinę udziału w działaniu. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowanie stawki za udział w działaniach ratowniczych i za udział w 
szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę oraz udział w innych 
działaniach  niż  wymienione  w  art.  15  ustawy,  z  uwagi  na  różny  zakres  oraz  charakter  wykonywanych 
czynności objętych ekwiwalentem. 

Zaproponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu mieści się w granicy określonej w art.  
15 ust. 2 cytowanej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233).

Mając na celu uporządkowanie spraw związanych z wypłatą ekwiwalentu dla strażaków ochotników 
biorących  udział  w  działaniach  ratowniczych  i  szkoleniach  oraz  innych  działaniach  podjęcie  powyższej 
uchwały jest zasadne.

Mając  na  uwadze  powyższe,  przyjęcie  przedmiotowej  uchwały  przez  Radę  Miejską  w  Pasłęku 
pozwoli  na wypełnienie postanowień art. 15 ust 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych.


	Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2023 r. poz. 1560) dokonała nowelizacji przepisów w przedmiocie ochotniczych straży pożarnych wprowadzając możliwość wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika oraz możliwość wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach innych niż wymienione w art. 15 cytowanej ustawy.

